1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2023                                              № 316                                          г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 25.01.2016 № 16 «Об утверждении

Положения и реестра муниципальных

маршрутов регулярных перевозок

Цимлянского района

 В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», постановлением Администрации Цимлянского района

от 02.08.2022 № 682 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок на территории Цимлянского района», в целях актуализации данных

реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории

Цимлянского района, Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района

от 25.01.2016 № 16 «Об утверждении Положения и реестра муниципальных

маршрутов регулярных перевозок Цимлянского района» изменения, изложив

приложение № 2 в новой редакции, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и

архитектуре Менгеля С.В.

Постановление вносит отдел строительства

и муниципального хозяйства

 2

Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 04.05.2023 № 316

РЕЕСТР

муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Цимлянского района

№
п/п

Регист
рацио

н ый

номер
марш

рута

регуля
рных

перев

озок

Порядко
вый

номер

маршру
та

регуляр

ных
перевоз

ок,

котор
ый

присвое

н ему
организ

атором

пассажи
рских

перевоз

ок

Наименов
ание

маршрута

регулярн
ых

перевозок

в виде
наименова

ний

начальн
ого

остановоч

ного
пункта и

конечного

остановоч
ного

пункта по

маршруту
регулярн

ых

перевозок
либо

наименова

ний
поселений

или

городских
округов,

в

границах
которых

расположе

ны началь

Наименован
ие

промежуточ

ных
остановочн

ых пунктов

по
маршруту

регулярных

перевозок
либо

наименован

ие
поселений

или

городских
округов,

в границах

которых
расположе

ны

промежуточ
ные

остановочн

ые пункты

Наименов
ание улиц,

автомобиль

ных дорог,
по котор

ым

предполаг
ается

движение

транспорт
ных

средств

между
остановоч

ными

пунктами
по

маршруту

регулярн
ых

перевозок

Протяж
енность

маршру

та
регуляр

ных

перевоз
ок

Порядок
посадки и

высадки

пассажиров
(только в

установлен

ных
остановочн

ых пунктах

или, если
это

не

запрещено
действующи

м

законодател
ьством,

в любом

не
запрещенно

м правилами

дорожного
движения

месте по

маршруту
регулярных

перевозок)

Вид
регулярн

ых

перевозок

Характеристики транспортных средств,
которые используются для перевозок

по маршруту регулярных перевозок

Максимальн
ое

количество

транспорт
ных средств

каждого

класса

Дата
начала

осуществл

ения
регуляр

ных

перевозок

Перевозчик

вид

транспортн
ых

средств

класс

транспортн
ых

средств

экологи

ческая
характе

ристика

транспо
ртных

средств

максималь

ный срок
эксплуата

ции

транспортн
ых

средств

характерист

ики
транспортн

ых средств,

влияющие
на качество

перевозок

наименова

ние
юридичес

кого лица,

фамилия,
имя и,

если
имеется,

отчество

(для
индивидуа

льного

предприн
имателя)

место

нахождения
(для

юридическо

го лица),
место

жительс тва
(для

индивидуал

ьного
предприним

ателя)

идентифика

ционный
номер

налогоплате

льщика,
котор ый

осуществляе
т перевозки

по муницип

альному
маршруту

регулярных

перевозок

 3

ный

остановоч

ный пункт
и

конечный

остановоч
ный пункт

по

данному
маршруту

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1. 1 107 г.

Цимлянск
–ст.

Новоцимл

янская –
г.

Цимлянск

Автовок

зал-Тернов
ская-

Антонов-

Калининс
кая-Карнау

хов-

Богатырев-
Новоцимля

нская-

Ремизов

А/д по ул.

Московс
кая в г.

Цимлян

ске;
 а/д г.

Морозов

ск – г.
Цимлянск

- г.

Волгодо
нск; а/д

«г.Цимлян

ск( от а/д

г.Морозов

ск-
г.Цимлянс

к-

г.Волгодо
нск)–

г.Суровик

ино»;
Подъезд

от а/д

«г.Цимлян
ск (от а/д

г.Морозов

ск -

г.Цимлянс

к -

г.Волгодо
нск) -

г.Суровик

ино» к ст.
Терновс

кой;

подъезд от
а/д

82,3

(км)

На

остановочн
ых пунктах

По

нерегулир
уем ым

тарифам

Автобус Малый

класс

    01.01.2018 ООО

«Цимлянс
кагропром

транс»

347320,

Ростовская
обл.,

г. Цимлянск,

ул.
Московская,

79

ИНН

6137000756

 4

«г.Цимлян

ск (от а/д

г.Морозов
ск –

г.Цимлянс

к –
г.Волгодо

нск) –

г.Суровик
ино» к

х.Антон

ов;
подъезд от

автомобил

ьной
дороги "г.

Цимлянск

(от а/д г.
Морозовск

- г.

Цимлянск
- г.

Волгодонс

к) - г.
Суровики

но (до
грани цы

Волгоград

ской облас
ти)" к ст.

Калининск

ая; а/д

«ст.Калин

инс кая -

х.Карнаух
овс кий»;

Подъезд

от а/д

«г.Цимлян

ск (от а/д
г.Морозов

ск –

г.Цимлянс
к –

г.Волгодо

нск) –
г.Суровик

ино» к

х.Антонов

 5

; А/д

«г.Цимлян

ск (от а/д
г.Морозов

ск-

г.Цимлянс
к-

г.Волгодо

нск)-
г.Суровик

ино» -

х.Богатыр
ёв -

ст.Новоци

млянская;
подъезд от

автомобил

ьной
дороги "г.

Цимлянск

(от а/д г.
Морозовск

- г.

Цимлянск
- г.

Волгодонс
к) - г.

Суровики

но" к ст.
Новоцимл

янс кая;

ул.
Центральн

ая х.

Ремизов

2. 2 103 г.
Цимлянск

– х.

Черкасски

й – г.

Цимлянск

Автовокзал-
Кумшацкая-

Паршиков-

Маркинская

-

Железнодор

ожный-
Черкас

ская-Черкас

ский;

А/д по ул.
Московска

я в г.

Цимлян

ске;а/д г.

Морозовск

– г.
Цимлянск

- г.

Волгодонс
к; подъезд

от а/д г.

Морозовск
– г.

67,7
(км)

На
остановочн

ых пунктах

По
нерегулир

уемым

тарифам

Автобус Средний
класс/мал

ый класс

    01.01.2018 ООО
«Цимлянс

кагропром

транс»

347320,
Ростовс кая

обл.,

г. Цимлянск,

ул.

Московская,

79

ИНН
6137000756

 6

Цимлянск

- г.

Волгодонс
к к ст.

Кумшац

кой; ул.
Центральн

ая х.

Паршиков;
Подъезд

от

автомобил
ьной

дороги " г.

Морозовск
-

г.Цимлянс

к-г.
Волгодонс

к" к ст.

Маркинск
ая; А/д

«г.Морозо

вск-
г.Цимля

нск-
г.Волгодо

нск» -

станция
Черка

сская; А/д

х.Антонов
- станция

Черкас

ская;
Подъезд

от а/д

«х.Антоно
в-станция

Черкас

ская» к
х.Черкасск

ий.

3. 3 101 г.

Цимлянск
–

ст.

Камышевс
кая -  х.

Автовокзал-

Красноярск
ая-

Красноярск

ая (маг.
Греция)-

А/д по ул.

Москов
ская в г.

Цимлян

ске; а/д г.
Морозовск

26,4

(км)

На

остановочн
ых пунктах

По

нерегулир
уемым

тарифам

Автобус Средний

класс/мал
ый класс

    01.01.2018 ООО

«Цимлянс
кагропром

транс»

347320,

Ростовская
обл.,

г. Цимлянск,

ул.

ИНН

6137000756

 7

Ломовцев

– г.

Цимлянск

п.Сосенки-

Лозной-

Лозновская-
Рынок -

Карпов-

Камышевск
ая

– г.

Цимлянск

- г.
Волгодонс

к; а/д

ст.Красноя
рская -

х.Лозной -

ст.Лозновс
кая -

ст.Камыш

евская

Московская,

79

4. 4 108 г.

Цимлянск
– пос.

Саркел –

ст.
Хорошевс

кая – г.

Цимлянск

Морская-

Пансионат-
Комсомолец

-

Промкомби
нат-

Аэропорт-

Винзавод-
Крутой-

Саркел

(школа)-
Сарокел

(магазин),

Саркел
(гараж),

Хорошевска

я

А/д по ул.

Морская в
г. Цимлян

ске; а/д по

ул.
Советская

в г.

Цимлян
ске; а/д по

ул. Ленина

в г.
Цимлян

ске; а/д по

ул.
Красноарм

ейская в г.

Цимлян
ске; а/д по

ул.

Чапаева в
г. Цимлян

ске; а/д г.

Цимлянск
– п.

Саркел;

а/д в п.

Саркел,

ул.

Ленина;
а/д в п.

Саркел,

ул.
Комсомол

ьская; а/д

«Подъезд
от а/д

«г.Цимлян

17,3

(км)

На

остановочн
ых пунктах

По

нерегулир
уемым

тарифам

Автобус Средний

класс/мал
ый класс

    01.01.2018 ООО

«Цимлянс
кагропром

транс»

347320,

Ростовская
обл.,

г. Цимлянск,

ул.
Московская,

79

ИНН

6137000756

 8

ск  (от а/д

г.Морозов
ск –

г.Цимлянс

к –
г.Волгодо

нск) –

г.Суровик
ино» к

ст.Хороше

вской –

п.Саркел;

подъезд от

а/д
«г.Цимлян

ск (от а/д

г.Морозов
ск-

г.Цимлянс

к-
г.Волгодо

нск)-

г.Суровик
ино» к

ст.Хороше

вской; а/д
в ст.

Хорошевс
кая, ул.

Центральн

ая

5. 5 106 г.

Цимлянск

– ж/д
Вокзал –

пос.

Дубрав
ный - г.

Цимлянск

Морская-

Ковровая

фабрика-
Комсомольс

кая-

Некрасова-
РСУ,

Красноярск

ая-
Межколхозс

трой-

Сиволобов-
Степная,

ж/д Вокзал-

пос.
Дубравный

А/д по ул.

Морская в

г. Цимлян
ске; а/д по

ул.

Московска
я в г.

Цимлянс

ке; а/д г.
Морозовск

– г.

Цимлянск
- г.

Волгодон

ск;  а/д г.
Шахты –

г.

Цимлянск.

11,8

(км)

На

остановочн

ых пунктах

По

нерегулир

уемым
тарифам

Автобус Средний

класс/мал

ый класс

    01.01.2018 ООО

«Цимлянс

кагропром
транс»

347320,

Ростовская

обл.,
г. Цимлянск,

ул.

Московская,
79

ИНН

6137000756

 9

6. 6 В-4 г.

Цимлянск
– ж/д

Вокзал-

г.
Цимлянск

Морская-

Пансионат-
Комсомолец

-

Промкомби
нат-

Горького-

Ленина,
Некрасова-

РСУ-

Красноярск

ая-

Межколхоз-
Сиволобов-

Степная-

ж/д Вокзал

А/д по ул.

Морская в
г. Цимлян

ске;

а/д по ул.
Карла

Маркса в

г. Цимлян
ске; а/д по

ул.

Советская

в г.

Цимлян
ске; а/д по

ул. Ленина

в г.
Цимлян

ске;

подъезд
ная а/д к

аэропорту

в
г.Цимлянс

ке; а/д по

ул.

Москов

ская в г.

Цимля
нске; а/д г.

Морозовск

– г.
Цимлянск

- г.

Волгодо
нск

6,8

(км)

На

остановочн
ых пунктах

По

нерегулир
уемым

тарифам

Автобус Средний

класс/мал
ый класс

    01.01.2018 ООО

«Цимлянс
кагропром

транс»

347320,

Ростовская
обл.,

г. Цимлянск,

ул.
Московская,

79

ИНН

6137000756

7. 7 В-5 г.

Цимлянск

(ч/з ул.

Ленина) -

п.
Железнод

орожный -

г.
Цимлянск

Морская-

Пансионат-

Комсомолец

-

Промкомби
нат-

Горького-

Ленина -
Степная-

Пушкина-

Некрасова-
пос.

А/д по ул.

Морская в

г. Цимлян

ске;

а/д по ул.
Карла

Маркса в

г. Цимлян
ске; а/д по

ул.

Советская
в г.

Цимлян

6,3

(км)

На

остановочн

ых пунктах

По

нерегулир

уемым

тарифам

Автобус Малый

класс
    На

остановоч

ных

пунктах

По

нерегулир

уемым

тарифам

Автобус Средний

класс/малый

класс

 10

Железнодор

ожный

ске; а/д по

ул. Ленина
в г.

Цимлян

ске; а/д по
ул.

Степная в

г. Цимлян
ске; а/д по

ул.

Пушкина в

г. Цимлян

ске;
подъезд

ная а/д к

аэропорту
в г.Цимля

нске; а/д

по ул.
Красноарм

ейская в г.

Цимлян
ске;

а/д по ул.

Серова в г.

Цимлянск

е.

8. 8 В-1 г.

Цимлянск
– ж/д

Вокзал-

г.
Цимлянск

Морская-

Ковровая
фабрика-

Комсомольл

ская-
Некрасова-

РСУ-

Красноярск
ая-

Межколхозс

трой-

Сиволобов-

Степная-жд

Вокзал

А/д по ул.

Морская в
г. Цимлян

ске; а/д по

ул.
Москов

ская в г.

Цимля
нске; а/д г.

Морозовск

– г. Цимля

нск - г.

Волгод

онск.

5,3

(км)

На

остановочн
ых пунктах

По

нерегулир
уемым

тарифам

Автобус Средний

класс/мал
ый класс

    На

остановоч
ных

пунктах

По

нерегулир
уемым

тарифам

Автобус Средний

класс/малый
класс